I. Municipalidad de Dalcahue

AUTORIZA DEVOLUCION DE DINEROS A LA TESORERIA GENERAL
DE LA REPUBLICA.

DECRETO ALCALDICIO N2 0371.-
DALCAHUE, 30 de enero del 2025.-

VISTOS: el memordandum N2 06 de fecha 30/01/2025 de la
Direccion de Obras donde se solicita a la Direccion de Administracion Finanzas la devolucion de dinero a
nombre de la TGR por concepto de fondos no utilizados del programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento
Comunal / Linea emergencia afio 2023 (SUBDERE) del Proyecto, “Construccién Mirador Urbano Costanera,
Ciudad de Dalcahue” codigo 1-C-2023-2138, el decreto alcaldicio N°0153 de fecha 16/01/2025 que aprueba la
recepcién provisoria, El certificado de fianza N°201127WEB de FINFAST S.A.G.R. de fecha 15/01/2025 que
garantiza la correcta ejecuciéon de la obra, el acta de recepcion provisoria de fecha 13/01/2025, el decreto
alcaldicio N2 0081 de fecha 10/01/2025 que designa comision, El informe del ITO de fecha 06/01/2025, carta
del contratista de fecha 02/01/2025 que solicita la recepcidn provisoria de la obra, el decreto alcaldicio
N°3.002 de fecha 16/12/2024 aprueba modificacion N°02, la modificacién de contrato N°02 por aumento de
monto y aumento de plazo de fecha 13/12/2024, el Certificado de Fianza N2 171763WEB de fecha 12/12/2024
de FINFAST S.A.G.R., que garantiza el fiel cumplimiento del contrato, el informe del ITO de fecha 12/12/2024, el
decreto alcaldicio N°2.894 de fecha 06/12/2024 donde asume funciones la alcaldesa en la comuna de
Dalcahue, la sentencia de proclamacion en la causa Rol N°111-2024 del Tribunal Electoral Regional de los Lagos
de fecha 30/11/2024 y que declara Alcaldesa de Dalcahue a dofia Alejandra Villegas Huichaman, oficio
N°3004/2024 de fecha 29/11/2024 que autoriza modificacién con uso de saldo proyecto PMU, el decreto
alcaldicio N°2.656 de fecha 13/11/2024 que aprueba la modificacién N°01, la modificacidn de contrato N°01
por aumento de plazo de fecha 13/11/2024, el Certificado de Fianza N2 171763WEB de fecha 13/11/2024 de
FINFAST S.A.G.R., que garantiza el fiel cumplimiento del contrato, el informe del ITO de fecha 08/11/2024, el
Ordinario Alcaldia N°502 de fecha 08/11/2024 solicitando evaluacién por aumento de obras a la SUBDERE, el
decreto alcaldicio N°1.588 de fecha 17/06/2024 que aprueba el acta de entrega de terreno, El acta de entrega
de terreno de fecha 17/06/2024, el decreto alcaldicio N°1.567 de fecha 12/06/2024 que designa ITO, el decreto
alcaldicio N21.558 de fecha 10/06/2024 que aprueba el contrato, el Contrato de fecha 05/06/2024 suscrito
ante notario con fecha 05/06/2024, el Certificado de Fianza N2 171763WEB de fecha 27/05/2024 de FINFAST
S.A.G.R., que garantiza el fiel cumplimiento del contrato, el decreto alcaldicio N2 1.333 de fecha 09/05/2024
que adjudica la licitacidn, El Certificado N2 72 de la Secretaria Municipal de fecha 08/05/2024 que certifica que
en la Sesién Ordinaria N2 103 del Concejo Municipal, celebrada con fecha 08/05/2024, se aprobd la propuesta
de adjudicacidn, el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, el Informe de la Propuesta Publica, el Acta de
Apertura de fecha 16/04/2024, la Ficha de Licitacién N2 3520-12-LQ24, el Decreto Alcaldicio N2 910 de fecha
de fecha 18/03/2024, que llama a licitacion y aprueba las bases administrativas, especificaciones técnicas,
planos, formatos y demas antecedentes adjuntos, la Resolucién Exenta N2 1330 de fecha 09/02/2024 de la
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo, en donde informa la distribucién de recursos, con cargo
al Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, Linea Emergencia, afio 2024; el Decreto
Alcaldicio N2 2.685 de fecha 21 de diciembre de 2023 que aprueba el presupuesto municipal para el afio 2024,
la Sesion Extraordinaria N2 37 de fecha 11 de diciembre del 2023 del Honorable Concejo Municipal, la Ley N2
21.634 de fecha 11/12/2023 que moderniza la Ley N2 19.886 de Compras Publicas; la Ley N2 19.886 de
Compras Publicas y Reglamento, el Decreto Alcaldicio N2 548 de fecha 07/03/2022; los articulos 8,12 inciso
4to., 56 y 66 de la Ley N2 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

Acceder al documento en linea



I. Municipalidad de Dalcahue

DECRETO:

1.-AUTORICESE: La devolucién de dineros a la TESORERIA
GENERAL DE LA REPUBLICA (TGR) RUT N2 60.805.000-0, por concepto de fondos no utilizados del siguiente

proyecto:
NOMBRE PROYECTO MONTO CUENTA
Construccion Mirador Urbano Costanera, Ciudad de Dalcahue. - S51.- 31.02.004.047

2.-GIRESE: La cantidad de $51.- a nombre de la TESORERIA
GENERAL DE LA REPUBLICA (TGR), RUT N2 60.805.000-0, al objeto de reintegrar recursos transferidos a la
Municipalidad por concepto de fondos no utilizados del Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento
Comunal / Linea emergencia (SUBDERE).

3.-IMPUTESE: El cumplimiento del presente Decreto al item

presupuestario 25.99.002, “Ingreso por saldos no utilizados de transferencias”, del presupuesto municipal
vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE A LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Y ARCHIVESE.

Acceder al documento en linea



(@) firmo.gob

\é\ALCAHl/J/E/' \\?\ALCAHU{{E/
MARIA ALEJANDRA VILLEGAS HUICHAMAN CLARA INES VERA GONZALEZ
ALCALDESA SECRETARIA MUNICIPAL

Firmado electrénicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok




